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RAPŠAŠSKÝ KECÁLEK 

 

Čtvrtletník Obce Rapšach 3/2024 
 

 

 

SLOVO STAROSTKY 
Vážení spoluobčané, vážené dámy a pánové, 

ať už budete trávit letní čas v Rapšachu (všude dobře, doma nejlíp ☺) nebo budete objevovat 

krásy naší vlasti či zavítáte do cizích zemí, ráda bych Vám popřála z tohoto místa krásné a pohodo-

vé léto, klidnou a vydařenou zaslouženou dovolenou a dětem ty nejhezčí prázdniny, jaké si jen do-

vedou představit. 

P. S. Jen tak mimochodem doufám, že si v letním shonu najdete čas na přípravu na Den Rapša-

chu a že se přihlásíte k akci Rapšach v květu. 

Lenka Cvrčková, starostka 

 

INFORMACE Z RADNICE 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

Od posledního vydání Rapšašského Kecálku bylo svoláno jedno mimořádné zasedání na den  

7. května, na němž byl projednán jediný bod programu, a to návrh kupní smlouvy a smlouvy o zří-

zení služebnosti stezky a cesty stavebního objektu č. p. 6 /“Hotel u Irský žízně“/ - objekt občanské 

vybavenosti včetně pozemků. Smluvní cena za odkoupení nemovitostí byla dohodnuta ve výši  

13 522 000,- Kč a vyplacena by měla být ve čtyřech splátkách po 3 380 500,- Kč nejpozději do  

30. 9. 2027. V současné době je již kupní smlouva zapsána na katastru nemovitostí a nemovitosti 

jsou ve vlastnictví obce. V letošním roce se předpokládá uhradit 2 splátky a zbytek z důvodu inflač-

ní doložky co nejdříve. Převodu se netýká část objektu ve východní části, a to přistavěné bytové 

jednotky, která zůstává nadále ve vlastnictví původních vlastníků.  
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Dle znaleckých posudků je cena nemovitostí ve výši 59 582 968,- Kč a cena pozemků o celkové 

výměře 3025 m2 ve výši 1 473 321 Kč. Nemovitost byla převzata i s nájemcem. Nájemce má uza-

vřenou nájemní smlouvu na část objektu – restauraci se zázemím a salónek. Ostatní části objektu 

zůstávají ve správě obce včetně ubytovacích prostor. Návrh kupní smlouvy byl schválen 6 zastupite-

li, proti návrhu hlasoval/a/ jeden zastupitel/ka/. Na tomto mimořádném zasedání bylo přítomno 

7 spoluobčanů. 

Další, řádné zasedání se uskutečnilo 24. června. Na červnovém zasedání se každoročně projed-

návají a schvalují účetní záležitosti týkající se hospodaření obce. Jedná se o zprávu k závěrečnému 

účtu obce, zprávu k účetní závěrce obce a k účetní závěrce příspěvkové organizace Základní a Ma-

teřské školy v Rapšachu. Přezkum hospodaření za rok 2023 provádí nezávislý auditor a při přezku-

mu kontrolním orgánem nebyly zjištěny chyby a nedostatky v účetní evidenci. Hospodářský výsle-

dek za minulý rok byl kladný s přebytkem 3 486 618,66 Kč. Také hospodářský výsledek u ZŠ a MŠ 

v Rapšach byl plusový ve výši 38 871,60 Kč. V letošním roce se plánují realizovat dvě stavební ak-

ce, na které jsou schváleny dotace od Jihočeského kraje. Na zasedání zastupitelstva byly projednány 

a schváleny firmy, kterým budou zaslány výzvy o podání finanční nabídky. Na akci „Oprava části 

místní komunikace III. třídy 10c v úseku od křižovatky k Malému Londonu ke Kočvaráku, směr 

Velký London“ budou zaslány výzvy o podání nabídky firmám: COLAS CZ, a.s., Planá 85, České 

Budějovice; VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 459/2, 392 01 Soběslav; SWIETELSKY 

stavební s.r.o., U Panelárny 881/III, 377 01 Jindřichův Hradec.  

Na druhou stavební akci „Oprava fasády na bytovém domě č. p. 8“ budou výzvy zaslány fir-

mám: Stavitelství BENEŠ, spol. s r.o. Pekárenská 1154, 374 01 Trhové Sviny; KARLOS stavby 

a lešení spol. s r.o., Žižkovo náměstí 93, 374 01 Trhové Sviny; Zednictví Gregor, Bor 38, 378 06 

Suchdol nad Lužnicí. 

Pro rekonstrukci stávající kotelny na tuhá paliva v bytovém domě č. p. 20 se změnou na plyno-

vou kotelnu byly schváleny tři firmy, kterým budou zaslány výzvy na podání cenové nabídky. Jedná 

se o firmy:  

UNION TRADE SERVICE s.r.o., Kaliště 2346; Tomasek MVT s.r.o., Pekárenská 109, 374 01 

Trhové Sviny; MARBOTIM Hruška s.r.o., Třeboňská 436, 373 12 Borovany. Zde se předpokládá 

zahájení prací a uvedení plynové kotelny do provozu v příštím roce. V současné době se zpracovává 

žádost o dotaci na zateplení bytového domu. Z menších stavebních akcí se zajistí oprava schodiště 

u bytového domu č. p. 88 a dokončí se oprava schodiště v 2. vchodě bytového domu č. p. 20 – po-

kládka lina na schodech, montáž madel na zábradlí a dveřních prahů. V průběhu jednání starostka 

oznámila zastupitelům, že původně plánovaná kulturní akce 5. července „Vítání léta“ se ruší. V zá-

věru jednání byli zastupitelé seznámeni s rozvahou výměny kotlů na tuhá paliva u čtyř bytových 

jednotek v bytovém domě č. p. 88. Stávající kotle nesplňují emisní limity a s ohledem na emisní 

třídu by neměly být již provozovány. V rozvaze je navrhovaná varianta s jedním automatickým kot-

lem na tuhá paliva vyšší emisní třidy pro všechny čtyři byty nebo plynovým kondenzačním kotlem 

pro čtyři byty. Může být také provedena instalace plynových kotlů pro každý byt. S rozvahou byli 

seznámeni nájemníci, kterých se výměna kotlů týká. Všichni jsou pro instalaci automatického kotle 

na tuhá paliva. Po seznámení v této věci členové zastupitelstva jednoznačně zamítli instalaci auto-

matického kotle na tuhá paliva, neboť trendy energetické politiky EU nedávají vytápění tuhými fo-

silními palivy budoucnost. Vytápění bude zajištěno plynovými kotli. Nechává se na rozhodnutí ná-
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jemníků, zda bude instalován jeden plynový kotel pro všechny čtyři byty nebo plynový kotel pro 

každý byt. 

Jaroslav Čurda, referent 

 

PODĚKOVÁNÍ ZA ZIKMUNDOHRANÍ 

 
 

Vy, kteří jste alespoň část letošního prvního května pobyli na naší návsi, jistě budete souhlasit 

s tím, že se nám Zikmundohraní opět povedlo. Program byl zábavný, moderátor pohotový, účast 

hojná, počasí příjemné (sv. Zikmund to zkrátka jistí ☺). Občerstvení tentokrát zajišťovala nejen 

škola a jako vždy perfektní Polákovi, ale premiéru měla i Hospůdka v Rapšachu. Zvědavci mohli 

okusit jejich pohostinství a myslím, že všichni byli spokojeni. Jen pro příští ročník musí organizáto-

ři a zejména obecní úřad nabídku občerstvení přesně zkoordinovat.  

Velké díky patří především Základní a mateřské škole v Rapšachu za přípravu programu a orga-

nizaci akce, panu řediteli a panu zástupci, a hlavně paní učitelce Pavlíně Křížové a též dětem, které 

se na akci podílely. Polákovy jsem už pochvalně zmínila. Děkujeme též panu Flaškovi za zapůjčení 

kamionu a panu Šťávovi za jeho instalaci a nezapomeňme na zvukaře Františka Kropíka a jeho tým. 

Pracovníci obecního úřadu odvedli dobrou práci a též si zaslouží velké poděkování.  Nezbývá než si 

popřát, aby se příští ročník konal alespoň se stejným úspěchem jako ten letošní. 

Lenka Cvrčková 

 

RAPŠACH V KVĚTU 
Vážení spoluobčané, jak si jistě vzpomínáte, v minulém roce proběhl nultý ročník akce Roz-

kvetlý Rapšach. Myslí, že to byla akce úspěšná a navrhujeme proto, že by se měla konat každoroč-

ně. 

Přihlaste se, prosím, do půlky července na obecním úřadě osobně, telefonicky nebo elektronic-

kou poštou. Členové kulturní komise pořídí v průběhu července fotografie Vaší květinové výzdoby 

oken nebo balkónů a fotografie zveřejní na webových stránkách obce a též na zvláštní výstavě 
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v rámci Dne Rapšachu (viz níže). Každý z účastníků dostane malý dárek. Pokud v sobě nenajdete 

dost odvahy se přihlásit, zkusíme Vás jako vloni oslovit sami. 

Doufám, že se akce zúčastní co nejvíce zájemců a že přispěje ke svému hlavnímu cíli: ke 

zkrášlení naší vesnice. 

 
Lenka Cvrčková 

 

DEN RAPŠACHU 
Po veleúspěšném loňském ročníku hodláme znovu uspořádat Den Rapšachu. Jestli si vzpomíná-

te, v sále Farmy Rapšach jste se mohli seznámit se zajímavými a užitečnými koníčky našich spolu-

občanů. Mohli jste si prohlédnout různé ruční práce a též případně ochutnat výborné potravinové 

výrobky. Doufáme, že letošní úroda bude dobrá a že se pochlubíte svými výpěstky a přinesete své 

výtvory. Den Rapšachu by s opět konal 28. října, na státní svátek, a doprovázel by ho doprovodný 

program, samozřejmě včetně lampionového průvodu a vatry s opékání buřtů. Takže se opět těším, 

že se my, rapšacháni, vytáhneme. 

Lenka Cvrčková, starostka obce 

HOSPŮDKA RAPŠACH 
Letní prázdniny už pomalu klepou na dveře a s nimi přichází i změna otvírací doby                  

Denně máme otevřeno od 11 do 22 hodin a vaříme polévky, hotová jídla a minutky.  

Letos nemáme v nabídce nanuky, ale vedle Hospůdky je stánek s výbornou točenou zmrzli-

nou       Zmrzlina NA NÁVSI (https://www.facebook.com/profile.php?id=100063767492095) 

Moc se na všechny těšíme a brzy na viděnou      

 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063767492095
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PEL MEL Z RAPŠACH ARÉNY 
NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SEZÓNA NOVÉHO MILÉNIA UKONČENA 

Vážení spoluobčané, příznivci sportu, fandové fotbalu. 

Je tady další číslo Kecálku a my jsme si pro Vás připravili PEL MEL s hodnocením ročníku 

2023/24. 

MUŽI – team snů 3 sezóny po sobě       

Nevíme, co obsahovala očkovací vakcína proti covidu, ale SK Rapšach zažívá po pandemii nej-

lepší roky v novém tisíciletí        

Sezóna 2021/22 – 2. místo, 37 bodů při skóre 40:16, 2 body za postupujícím Lodhéřovem, 9 tý-

mů v soutěži 

Sezóna 2022/23 – 1. místo, 35 bodů při skóre 37:14, 14 bodů před druhým Klikovem, 8 týmů 

v soutěži 

Sezóna 2023/24 – 1. místo, 42 bodů při skóre 44:14, 2 body před druhou Lokomotivou, 9 týmů 

v soutěži 

Kdo pozorně čte naše příspěvky, tak ví, že loňský titul, opravňující k postupu do vyšší soutěže, 

byl řádně oslaven, leč celý tým si řekl, že ještě nedozrál mančaft k tomu, aby se důstojně rval o bo-

dy ve výkladní skříni okresu J. Hradec, tedy v Okresním přeboru a na postup SK Rapšach tudíž ne-

reflektoval. 

Na loňské dokopné však také padlo, že cíl do ročníku 2023/24 je jasný – OBHAJOBA titulu 

a s ní spojený POSTUP do PŘEBORU. 

SK RAPŠACH hlásí splnění mety a již v srpnu se můžeme všichni těšit na jiné soupeře napříč 

celým širokým okresem. 

Sezóna se od prvního utkání vyvíjela velmi dobře, po odehraných šesti kolech jsme byli v čele 

pelotonu. V kole sedmém jsme zajížděli do Českých Velenic a odjížděli jak spráskaní psi. Bojácný 

výkon a prohra 0:3 posadila na koně tým Lokomotivy. Vedení v tabulce však Lokomotivě vydrželo 

jen týden, po dalším víkendu se hráči od hranic s Rakouskem dívali opět na záda našeho družstva a 

stejné pořadí zůstalo i po celé podzimní části – 1.SK 21 bodů, 2. Lokotka 19 bodů. 

Jarní odvety začaly a oba oddíly vyhrávaly jak dobře sehrané kapely. 4.5.2024 se stroj SK Ra-

pšach zadrhnul a Lokomotivě pára nedošla. V Rapšach aréně vyhrál ve čtvrtém jarním kole starono-

vě přihlášený SPARTAK Nová Ves a situace v tabulce byla následující – 1. LOKO 31 bodů, 2. SK 

30 bodů. 

Rozpaky s výkony Rapšachánů v jarní části vedly ke svolání hráčské schůzky před utkáním s 

Halámkami a důrazná domluva z očí do očí splnila svůj účel. Následovala 2 jasné výhry, Halámky 

4:1 a v Majdě 5:1.  

Poslední květnovou sobotu se mělo rozhodnout v utkání „století“       

Rapšach aréna praskala ve švech a na pořadu dne byl mač o titul, přijel vedoucí tým Lokomoti-

vy České Velenice. Okresní fotbalový svaz nominoval 3 sudí, šlo opravdu o hodně. Utkání začalo v 

rychlém tempu, jenže přišla osmá minuta a bylo po všem. Na světelné tabuli svítilo 07:36, na obloze 

vytvářely blesky světelné efekty, z mraků padaly kapky vody, měnící se na provazy, a hlavní roz-

hodčí poslal aktéry mače do kabin. Bouřka ne a ne přestat a tak bylo po půlhodině utkání předčasně 

ukončeno, oba oddíly musely najít společně náhradní termín. Skloubit pracovní povinnosti všech 
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hráčů s fotbalovým utkáním není vůbec jednoduchá věc, přesto se termín najít podařilo a obě muž-

stva čekal náročný anglický týden – sobota – středa – sobota. V sobotu navíc oba týmy vyhrály a 

STŘEDA měla rozhodnout. Dobře zvolený středeční termín vyhovoval i divákům a fanouškům. Do 

Rapšach arény si našlo cestu přes 300 diváků a návštěva se řadí k nejvyšším v historii Rapšašského 

stánku. 

Hráči SK podali nejlepší výkon sezóny a Lokotku deklasovali v poměru 4:1. Před posledním 

utkáním sezóny bylo i tak o co hrát. Vzájemná utkání měly oba oddíly vyrovnané (3:0,1:4), celkové 

skóre bylo jasně pro LOKO a dvoubodový rozdíl pro SK velel oběma týmům v posledním mači zví-

tězit. Lokotka zajížděla na Klikov a Rapšach hostil Staňkov. Trápení obou aspirantů na titul skonči-

lo po hodině hry, kdy bylo docíleno prvního gólu. Loko i SK nakonec vyhráli v poměru 2:0 a pohár 

za první flek byl tedy předán v Rapšach aréně. 

Do Okresního přeboru JDEME a to jednohlasným rozhodnutím celého týmu, začínáme 18. 8. 

2024 a budeme se těšit na Vaši přízeň. 

 

MLÁDEŽ- parádní spojení s Jiskrou Chlum       

V mládežnických kategorií reprezentujeme městys Chlum u Třeboně a obec Rapšach více než 

dobře. Spolupráce oddílů SK/JISKRA je na vysoké úrovni, společně trénujeme, jezdíme na utkání, 

pořádáme turnaje, vytváříme mládežníkům podmínky pro jejich rozvoj, nejen fotbalový. Organizu-

jeme soustředění na místech, na která se některá dítka třeba nikdy nepodívají. Zařizujeme zájezdy 

na reprezentační fotbaly, prostě spolupráce obou oddílů je SKVĚLÁ       

V soutěžích okresu máme 5 kategorií, U15, U13, U11, U9 a U8. Stejně tak budeme pokračovat i 

v nové sezóně 2024/25. 

Budeme rádi za Vaši přízeň, osobní fandění na utkáních v Rapšach aréně a také na výjezdech 

mimo Rapšach.  

Všechny události můžete sledovat na stránkách klubového facebookového profilu: SK Rapšach 

Dětský den, soustředění Jeseníky 24, a další akce, se nám do tohoto čísla Kecálku již nevešly, na 

facebooku je vše v krátkých reportech i s fotkami       
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Přejeme všem občanům Rapšachu krásné LÉTO a těšíme se na Vás. 

  
  

  
  

 
 

Honza Pytel – předseda SK Rapšach 

Luboš Pommer – místopředseda SK Rapšach, spolek 

 

 



   

-8- 

ZŠ A MŠ V RAPŠACHU 
Zikmundohraní 2024 – 1. 5. 2024 

Děkujeme moc všem, kteří přišli akci podpořit!      

 

 

Čarodějnický rej v mateřince          -  

V mateřince jsme si užili "čarodějnický rej". Trénovali jsme 

let na koštěti, prolézali čarodějnou dráhu, učili se v čarodějné 

škole a tančili na čarodějném sletu. Zkouškou malého čaroděje 

a malé čarodějky 

jsme všichni prošli a 

získali svůj čaroděj-

ný průkaz. 

Žabí výprava 

       

Ve čtvrtek 

6. května se vypravi-

li prvňáci na Žabí 

stezku. V lokalitě 

Pískovna u Dračice pozorovali, jak je živo v tůňkách.  
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Mistrovství světa v hokeji 

Žáci II. stupně se za odměnu vydali na MS v hoke-

ji do pražské O2 Arény, kde sledovali zápas mezi Nor-

skem a Dánskem a užili si i odpolední aktivity ve fan 

zóně.           

Memoriál JUDr. Ferdinanda Bušty na Kli-

kově              

Tým cyklistů ze ZŠ a MŠ vyrazil na Memoriál 

JUDr. Ferdinanda Bušty. V silné konkurenci se nám 

podařilo získat jednu zlatou medaili, kterou vybojoval 

Stáník Stellner. Tímto mu velmi gratulujeme!  

Celému týmu ZŠ a MŠ v Rapšachu děkujeme za bojovnost a příkladnou reprezentaci školy. 

 

První stupeň vyrazil do rukodílny v Chlumečku      

V pátek 24. května se prvňáčci se staršími spolužáky 

vypravili do rukodílny v Chlumečku, kde pro ně byly při-

praveny dva ekovýchovné programy „Včelky samotářky“ 

a „Od ovečky k hotovému 

výrobku“. Cestou zpět jsme 

se stavili v Holašovicích 

(České dědictví UNESCO). 

Enviromentální vý-

chova u třeboňských 

rybníků          

S žáky šesté třídy jsme 

vyrazili v rámci environmen-

tální výchovy k Nadějské rybniční soustavě. Prošli jsme kolem ryb-

níků Naděje, Víra a Láska. Soustava rybníků patří mezi nejpozoru-

hodnější přírodní lokality na Třeboňsku. Rybníky v dávné době vy-

tvořil Jakub Krčín. 
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Květen 2024 v mateřince u Koťátek          

Moje rodina – místo, kam patřím 

V květnu jsme si povídali o rodině. Představili jsme svou ro-

dinu kamarádům a zkusili jsme vyjmenovat všechny členy naší 

rodiny. Povídali jsme si o tom, jaký význam rodina má a jakou 

roli v rodině zastáváme my.  Vystřihli jsme obrázky členů rodiny 

a nalepili je do namalovaného domečku. Na magnetické tabuli 

jsme členy rodiny počítali. 

Život u rybníka 

V dalším týdnu nás čekalo téma „Život u rybníka“. Děti 

vzpomínaly na své zážitky u rybníka a snažily se vzpomenout, 

jaké živočichy v rybníce viděly. Společně jsme si vzpomněli na 

mnoho druhů ryb, savců, vodních ptáků, obojživelníků i hmyzu. 

Podle plastových modelů si děti zkusily seřadit vývojová stadia 

žáby a slepily si papírovou vážku. Na školní zahradě jsme si užili 

vodní „smyslohrátky“ (sensory play) na téma „Život žáby“. Dětem se nejvíce líbila „žabí vajíčka“ 

z namočených chia semínek. 

Život v trávě 

Od rybníka jsme se přesunuli ke zkoumání života v trávě. Poznávali jsme nové druhy hmyzu, 

prohlíželi jsme si atlas brouků a zatančili si na písničku „Beruško, půjč mi jednu tečku“.  Na zahra-

dě jsme s lupami zkoumali známý i neznámý hmyz. 

Co už znám a dovedu 

Květen jsme zakončili tématem „Co už znám a dovedu“.  Celý týden jsme si povídali o tom, co 

umíme, co bychom mohli naučit své kamarády a co bychom se chtěli naučit nového. Společně jsme 

zkusili vymyslet, proč se lidé stále učí nové dovednosti. Děti si na papír namalovaly samy sebe 

a nalepily k sobě obrázky toho, co mají rády. 

Draví ptáci v mateřince                 

Do mateřinky nás přijel navštívit sokolník Jan Brož se svými 

dravci. Přivezl nám ukázat Sokola stěhovavého, Čimanga falk-

landského, Poštolku obecnou, Supa kapucína, Orla bělohlavého, 

Káni Harrisovu, Sovu pálenou i s mládětem, Puštíka obecného, 

Výrečka malého a Výra velkého. Dravce jsme mohli pozorovat 

v letu i při krmení. Děti si na rukavici vyzkoušely, jak je těžká 

Káně Harrisova. Paní učitelky si zkusily přilákat Výra velkého na 

rukavici. 

Mateřinka na výletě      

S mateřinkou jsme se vydali na školní výlet do Českých Bu-

dějovic. Navštívili jsme zde hvězdárnu a planetárium, ležící 

v parku Háječek na soutoku Vltavy a Malše. Hned před budovou 

hvězdárny nás nadchly modely planet sluneční soustavy, které je 

možné spatřit i virtuálně pomocí telefonu. V samotném planetáriu pro nás měli připravený pořad 
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Aktuální noční obloha. Společně s lektorkou se děti zorientovaly na noční obloze a hledaly sou-

hvězdí, některé planety a Měsíc. 

 

Květen 2024 u Motýlků       

Témata: 

Maminka je moje kráska 

Zvířátek plný dvoreček 

Každé správné hodiny odměřují vteřiny 

Kniha je můj kamarád 

Děti vytvářely dárečky pro maminky k jejich svátku. Povídali jsme si o tom, jaká je maminka 

a co pro děti znamená. 

Poznávaly jsme domácí zvířata a vytvořili jsme si farmu zvířátek různými výtvarnými techni-

kami. 

Dalším tématem byl čas. Poznávali jsme roční období i denní režim. 

Poslední týden jsme si zahráli na čtenáře. Přinesli jsme si do mateřinky své oblíbené knihy 

z domova. 
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Konec školního roku 

Školní rok 2023/2024 je u konce. Krásné prázdniny všem! 🏖 A našim vycházejícím žákům pře-

jeme, ať do nové životní etapy vstoupí tou správnou nohou!      

 
Martin Wipplinger, ředitel školy 

 

ASOCIACE TOM ČR, TOM 2402 PRÁČATA RAPŠACH 
Shrnutí akcí za květen a červen 2024 

Turistické závody 

1. závod Českého poháru TZ Libavá – 4. 5. 2024 

Naše jedenáctičlenná výprava přivezla z prvních závodů Českého poháru tři medaile, z toho 

2 zlaté a 1 bronzovou! 

Zlatá – Terezka Machová – mladší žákyně 

Zlatá – Vendulka Machová – starší žákyně 

Bronzová – Kuba "Zvíře" Decker – Muži A 

Všem třem moc gratulujeme! 

Ale ani ostatní se nedali a obsadili skvělá, i když nemedailová místa. I jim patří velké poděko-

vání! 

2. závod ČP TZ Rapšach – 11. 5. 2024 

Konečně jsem dopapíroval, uzavřel pokladnu a mám čas (pozdě, ale přece) vám všem poděko-

vat. Takže: Hrozně moc děkuji za pomoc! (A ještě se mi to rýmuje!) 

Takže děkuji všem závodníkům, rozhodčím a pomocníkům, kteří se podíleli na přípravě i úklidu 

závodu! 

Stálo to za to! 
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5 medailí: Terka Machová stříbro, Vendulka Machová stříbro, Pepa 

Břenek stříbro, Martin Hubálovský bronz, Kuba Zvíře Decker bronz. 

5 dalších postupů na Mistrovství ČR, kam zatím jedou: Terka 

Machová, Vendulka Machová, Kuba Kovářík, Anička Machová, Pe-

pa Břenek, Toník Ouška, Martin Hubálovský, Kuba Zvíře Decker, 

Petr Mach a Jirka Čuli – celkem 10 lidí. Gratulujeme! 

Díky naší Eší za fotky! 

3. závod ČP TZ Karviná – 18. 5. 2024 

Třetí závod, další dvě bronzové medaile – Zvíře Decker a Petr 

Mach! Gratulujeme! 

MČR TZ Mikulášovice – 8. 6. 2024 

Tak na dnešním MČR TZ v Mikulášovicích žádná medaile ne-

cinkla, přesto vezeme domů hned tři. Jak je to možné? 

V celkovém bodování Českého poháru totiž skončila ve své kate-

gorii Vendulka Machová na krásném 2. místě a Pepa Břenek a Kuba "Zvíře" Decker na třetích mís-

tech. 

A navíc z naší devítičlenné výpravy postupuje šest závodníků na Mezinárodní mistrovství 

TZ v Kralovicích. Jsou to Petr, Zvíře, Terezka, Vendulka, Čičin a Pepča. 

Všem obrovské poděkování a gratulace nejen medailistům a postupujícím. 

JSTE BEZVA PARTA, DÍKY! 

 

Ostatní akce 

DP "Pěšky zpátky do Evropy" - 8. 5. 2024 

Děkujeme všem účastníkům! 

Na trase 10 km to byli 42 účastníci, na trase 13 km 11 účastníků a na trase 19 km 6 účastníků 

a 2 psi. Celkem tedy 72 účastníků a 2 pejsci. 

Nikdo se neztratil, nezmokli jsme a snad si to všichni užili! Nejpočetnější byla výprava z Hrděj-

ovic a okolí. A nejvzdálenější účastníci byli z Blatné. 

Škoda, že místních chodí tak málo... 

Díky všem fotografům a ahoj 14. září na pochodu "Po vesnicích, které musely zmizet z mapy". 
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27. ročník KULIČKIÁDY – 27. 5. 2024 

Gratulujeme vítězce "malé" kategorie Vanesce Matoušové, a taky vítězce "velké" kategorie 

Kačce Vaňátkové. I všem ostatním, kteří bojovali ze všech sil! 

Mistr uzlů a šifer 2024 – duben až červen 2024 

Od konce dubna do začátku června jsme měli rozehraného "Mistra uzlů" a "Mistra šifer". Jak to 

všechno dopadlo? V uzlech zvítězil mezi staršími Mates Švec, mezi mladšími Kájina Vochozková. 

Šifry ve starších vyhrála Janča Hubálovská a v mladších Eliška Břenková. Celkovým vítězem (šifry 

a uzle dohromady) se mez staršími stala Jana Hubálovská a mezi mladšími Eliška Břenková. 

Velká gratulace nejen vítězům, ale všem, kdo se zúčastnili! 

Turnaj ve vybíjené "O dort Tomíků" – 20. ročník – 17. 6. 2024 

V pondělí 17. 6. 2024 se v tělocvičně ZŠ uskutečnil již 20. ročník turnaje "O dort Tomíků". 

31 hráčů (nejvíc v historii) se rozdělilo do tří družstev a každé hrálo s každým. Na 1. místě skončilo 

družstvo Janči Röslerové, na druhém družstvo Kačky Vaňátkové a třetí bylo družstvo Janči Hubá-

lovské. Díky všem za účast a čestnou hru! 

A díky paní učitelce Pavlíně K. za nádherné, a hlavně moc dobré dorty! 

 
Nakládání a stavba tábora – 20. až 22. 6. 2024 

Tábor prakticky stojí díky úsilí našich vedoucích. Z rodičů přišli na pomoc jen Kováříkovi a pa-

ní učitelka Kopecká, z táborníků Šikrovi, Kováříkovi, Barborka Kopecká a Ondra Macho. Nakládali 

ještě Čičin a Zvíře.  

Díky všem, kteří pomohli! 
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Závěrečná oddílová schůzka – 24. 6. 2024 

Tak jsme se rozloučili s oddílovým rokem. Vítězem celoročního bodování se mezi staršími stal 

Matty Švec a mezi mladšími Monča Deckerová, Gratulujeme! 

A taky se loučíme s Jančou Hubálovskou, která odchází na střední školu, ale členkou oddílu zů-

stává. Díky jí za všechnu práci, kterou pro oddíl vykonala a ještě vykoná! 

Vlastně se ještě neloučíme, protože nás čeká TÁBOR! 

Díky moc všem! 

 
Co nás čeká do vydání příštího Kecálku? 

Letní tábor Dračavice 2024 

Už 34. tábor u řeky Dračice…  
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Pochod „Po vesnicích, které musely zmizet z mapy“ – sobota 14. září 2024 

 

Oslava 45 let oddílu – sobota 5. 10. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud se chcete setkání zúčastnit, vyplňte, pro-

sím, co nejrychleji krátký dotazník na FB stránce 

https://www.facebook.com/groups/756802321938250 nahoře. 

Díky! 

 

Karel Snětina, hlavní vedoucí 
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